
                                                                                          

1 
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 

Co je smlouva? 

 

Plyne z toho, co já musím dělat. 

 

Plyne z toho, co musí dělat ten, s kým smlouvu uzavírám. Říká se mu 

druhá strana. 

 

 

 

 

 

Když nedělám, co mám, může se mnou druhá strana smlouvu  

ukončit. 

Když druhá strana nedělá, co má, můžu já smlouvu ukončit. 

 

 

 

Kdo smlouvu uzavírá? 

 

Smlouvu uzavírám já a druhá strana. 

 

 

 

 

 

 

 

JÁ – KLIENT  

 

 

 

 

Smlouvu uzavírám a podepisuji já.  

 

Pokud mám opatrovníka, který mi pomáhá se 

smlouvami, podepíše za mě smlouvu opatrovník.  

 

Ve smlouvě se mi říká klient. 

 

 

 



                                                                                          

2 
 

DRUHÁ STRANA – POSKYTOVATEL 

                                     

Smlouvu musí podepsat také vedoucí chráněného bydlení. 

Vedoucí chráněného bydlení jedná za poskytovatele, se kterým 

smlouvu uzavírám. 

Poskytovatelem jsou Sociální Služby Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace. 

 

 

PŘEDMĚT SMLOUVY – TO, JAK BUDE VYPADAT NAŠE SPOLUPRÁCE 

Chráněné bydlení je pobytová sociální služba.  

To znamená, že budu bydlet v domě spolu s dalšími lidmi 

s postižením a  asistent mi pomůže s tím, co pořebuji. 

Bydlení a pomoc pracovníka můžu mít celoročně každý den,  to 

znamená že nejen přes den, ale i v noci, o víkendech i svátcích. 

Nejčastěji mi asistent pomáhá s věcmi v domácnosti v chráněném 

bydlení na adrese Staré Město,Tyršova 1626. Pokud budu 

potřebovat, pomůže mi pracovník i s věcmi na jiném místě, např. 

doprovod do obchodu, k lékaři, k rodině. 

 

 

  

Podpora 

 

 

 

ul. TYRŠOVA 1626, STARÉ MĚSTO                                                                       24 HODIN DENNĚ 

 

 

Ve smlouvě mám napsané věci, se kterými budu potřebovat pomoc a na 

kterých budu spolupracovat s asistentem.  

Dohodnutým věcem, na kterých budeme spolupracovat se říká 

individuální plán.  

Svůj individuální plán můžu měnit podle toho, s čím budu potřebovat 

pomoc.  



                                                                                          

3 
 

Jakou pomoc a podporu můžu od chráněného bydlení očekávat? 

 

1. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UVAŘÍM SI SAM/A                        OBĚDY MI BUDE VOZIT FIRMA 

 

2. Poskytnutí ubytování, 

 

 

 

 

     BUDU MÍT KLÍČE OD DOMU A SVÉHO POKOJE 

 

3. Pomoc při zajištění chodu domácnosti, 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                          

4 
 

 

4. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

 

 

 

 

6. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

 

 

 

 

 



                                                                                          

5 
 

7. Sociálně terapeutické činnosti, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                          

6 
 

 

O ÚHRADÁCH V CHRÁNĚNÉM BYDLENÍ 

 

 

Každý měsíc musím platit za bydlení, pomoc asistenta a 

fakultativní činnosti.  

Platby musím posílat na účet poskytovatele. 

Jídlo, hygienické potřeby, léky, oblečení a další věci, které 

potřebuji, si kupuji sám. 

 

 

             

1. BYDLENÍ                                             2. POMOC ASISTENTA*                    3. FAKULTATIVNÍ ČINNOST 

1. Bydlení 

 

V chráněném bydlení jsou jednolůžkové a dvoulůžkové 

pokoje. To znamená, že budu bydlet na pokoji sám/a anebo 

s někým dalším.  

V pokoji bude postel, noční stolek a skříň. Pokoj si ale můžu 

vybavit vlastním nábytkem. 

 

 

 

Můj nábytek 

 



                                                                                          

7 
 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

                 

 JEDNOLŮŽKOVÝ POKOJ ZA 31 DNÍ          

   7 750,- Kč 

 

 

 

 

 

 

                                                                            

 

 

 

 

DVOULŮŽKOVÝ POKOJ ZA 31 DNÍ                  

 7 130,- Kč                                                        

 

 

Na pokoji 

bydlím: 
 

Kolik budu platit za měsíc za bydlení: 

1 den 31 dnů 30 dnů 29 dnů 28 dnů 

Sám/sama 250,- Kč 7 750,- Kč 7 500,- Kč 7 250,- Kč 7 000,- Kč 

S někým dalším 230,- Kč 7 130,- Kč 6 900,- Kč 6 670,- Kč 6 440,- Kč 



                                                                                          

8 
 

2. Pomoc a podpora  

 

Za pomoc asistenta platím 155,- Kč za hodinu, pokud dostávám 

pomoci méně než 80 hodin za měsíc. 

Pokud se mi dostává pomoci víc jak 80 hodin měsíčně, tak za 

pomoc asistenta platím 135,- Kč za hodinu  

Pokud potřebuji pomoc kratší než hodinu, platím méně než 155,- 

Kč/135,- Kč 

Pokud za měsíc za pomoc asistenta platím o hodně víc, než jaký 

je můj příspěvek na péči a nemám dost peněz, můžu si zažádat o 

individuální slevu na úhradách za pomoc a podporu                      

asistenta. 

  

 

 

  

 

 

 

               

 

              CELÁ HODINA                                                                                              155,- Kč 

     MÉNĚ než 80 hod měsíčně                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

              CELÁ HODINA                                                                                              135,- Kč 

    VÍCE než 80 hod měsíčně                                                                                        

 



                                                                                          

9 
 

3. Fakultativní činnosti 

  

Pokud potřebuji odvézt někam autem, můžu se svézt služebním 

autem. 

Cestu autem musím zaplatit.  

Jeden ujetý kilometr stojí 12,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

     1 kilometr = 12,- Kč 

 

 

 

 

 

VÝPOVĚDNÍ DŮVODY A LHŮTY 

 

Když už nebudu chtít bydlet v chráněném bydlení, musím napsat 

výpověď.  

Na odstěhování budu mít jeden měsíc. 

Pokud bych dostal/a výpověď já od poskytovatele, budu mít na 

odstěhování 2 měsíce. 

 

 

 

 



                                                                                          

10 
 

Poskytovatel mi může dát výpověď z těchto důvodů: 

 

1. Budu dlužit za bydlení, pomoc asistenta a fakultativní činnosti a 

nebudu chtít dluh zaplatit. 

2. Budu porušovat pravidla v chráněném bydlení. 

 

 

 

 

 

 

3. Budu agresivně napadat a obtěžovat ostatní uživatele nebo pracovníky. 

4. Budu bydlet více než 90 dní za rok jinde než v chráněném bydlení. 

 

5. Pokud budu potřebovat jinou pomoc než tu, kterou můžu mít 

v chráněném bydlení. 

6. Pokud schválně neřeknu důležité informace o mém zdravotním stavu 

před nástupem do chráněného bydlení. 

 

7. Pokud do 8 dní nesdělím, že mi byl změněn příspěvek na péči. 

8. Pokud schválně neřeknu, kolik mám peněz, kdyby mi bylo dovoleno neplatit 

za služby v chráněném bydlení. 

9. Pokud nebudu chtít podepsat dodatek ke smlouvě, kterým by se mi 

zvyšovaly měsíční úhrady za služby v chráněném bydlení. 

 

                              

 VÝPOVĚĎ                                                                                 MUSÍM SE ODSTĚHOVAT 



                                                                                          

11 
 

 

PLATNOST SMLOUVY 

 

Smlouva je platná od chvíle, kdy ji podepíšu já (můj opatrovník) a 

druhá strana (poskytovatel). 

Ve smlouvě je napsáno, jak dlouho platí. Může být uzavřena na dobu 

určitou: 1 rok, 2 roky nebo 3 roky. Ale může být uzavřena také na 

dobu neurčitou. 

 Můj podpis na smlouvě znamená, že jsem porozuměl/a  obsahu 

smlouvy a příloze smlouvy a s obsahem souhlasím.  

 

 

   

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

  

Osobní údaje jsou nezbytné pro poskytování sociální služby. 

Souhlasím s jejich zpracováním. 

Ke smlouvě patří ještě příloha Pravidla služby chráněné bydlení 

Staré Město – Tyršova. 

 

  

 

 

 

 

Platné od: 1.10. 2023 

Poznámka k textu: 

* Asistent, asistence = pomoc a podpora pracovníka  

   

 

 

  


